
Determinazione Presidenziale d’Urgenza

GAL Langhe Roero Leader: nomina rappresentante camerale nel Comitato di
Indirizzo per il triennio 2023-2025

IL PRESIDENTE
VISTO

- la nota prot. n. 0031126 e 0031129 del 04/08/2023 con la
quale  il  G.A.L.  Langhe  Roero  Leader  comunica  l’intenzione  di  rinnovare  il
Comitato  di  Indirizzo  (CdI)  precedentemente  nominato  dal  Consiglio  di
Amministrazione  del  21/04/2021  e  i  cui  componenti  restano  in  carica  per  la
medesima durata del CdA che li ha nominati;

- che la Camera di commercio di Cuneo è socio del G.A.L.
Langhe Roero Leader, ed è quindi chiamato ad esprimere una preferenza riguardo
al rappresentante dell’Ente in seno al Comitato di indirizzo;

-  l’urgenza  della  nomina,  evidenziata  dal  G.A.L.  Langhe
Roero Leader, per consentire al rinnovato Comitato di indirizzo l’avvio delle attività
di animazione e definizione progetti sulla nuova programmazione, ormai approvata
dalla Regione Piemonte;

-  che non  sono previste  riunioni  della  Giunta  camerale  in
tempo utile per l’adozione degli opportuni provvedimenti;

-  visto  l’art.  16  c.  2  della  Legge  580/1993  e  s.m.i.,  che
prevede che il Presidente, in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza
della Giunta, cui li sottopone per  la ratifica nella prima riunione successiva,

CONSIDERATO

- la necessità di nominare una persona dotata di conoscenze
e competenze adeguate rispetto alle finalità statutarie del GAL anche in relazione
ai territori e agli interessi economici rappresentati nel GAL stesso;

- il lavoro di animazione, condivisione e regia territoriale con i
GAL che la Camera di commercio ha avviato nel 2022, per il cui coordinamento
era stato incaricato il componente di Giunta Alessandro Durando;

- l’efficacia con cui tale lavoro è stato avviato e gestito, anche
attraverso l’organizzazione congiunta di  eventi  e incontri  pubblici  di  animazione
territoriale,

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2023000002 del 07/08/2023



DETERMINA

 di designare quale rappresentante della Camera di Commercio di Cuneo in
seno al Consiglio di Indirizzo del GAL Langhe Roero Leader per il prossimo
triennio, previa nomina da parte dell’organo assembleare dell’Associazione, il
Sig. Alessandro Durando, membro della Giunta camerale;

 che la presente determinazione sarà sottoposta a ratifica nella prima riunione
della Giunta camerale.

        Il Segretario Generale                                                    Il Presidente
      Dott.ssa Patrizia Mellano                                              Dott. Mauro Gola

                                     

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-08-07T10:34:05+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento


		2023-08-07T10:42:41+0200
	Camera di Commercio 
	GOLA MAURO
	Sottoscrizione documento




